
1 

 

Plzeňský kraj 
sídlo: Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 

301 00 Plzeň 
k podpisu smlouvy oprávněn: Rudolf Špoták, hejtman 

 
IČO: 70890366 
DIČ: CZ70890366 

 
bankovní spojení:  Raiffeisenbank, a.s. 
číslo účtu: 1063003350/5500 

    
na straně jedné jako poskytovatel finanční dotace /dále jen „Poskytovatel“/ 
 
a 
 
Město Rokycany 
sídlo:  Masarykovo náměstí 1, Střed,  

337 01 Rokycany 
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Václav Kočí, starosta 
IČO: 00259047 
DIČ: CZ00259047 
 
bankovní spojení:  

 
Česká národní banka 

číslo účtu: 94-1017381/0710 
 
na straně druhé jako příjemce finanční dotace /dále jen „Příjemce“/ 
 

uzavírají mezi sebou podle ust. § 10a zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, tuto veřejnoprávní smlouvu:  

 

 

 

S M L O U V A 

o poskytnutí účelové dotace 

č. 32162022 

 
I. 

Účel dotace 

1. Vláda ČR vyhlásila nouzový stav pro území České republiky v souvislosti 
s migrační vlnou velkého rozsahu, k níž dochází na území České republiky 
v souvislosti s ruskou agresí na Ukrajině.  

2. Usnesením vlády ČR č. 207 ze dne 16. 3. 2022, o vyčlenění volných ubytovacích 
kapacit v krajích, ve znění usnesení vlády č. 235 ze dne 23. 3. 2022, (dále jen 
„usnesení vlády č. 207“), byla hejtmanům mimo jiné uložena povinnost ve 
spolupráci se starosty obcí s rozšířenou působností zajistit na území svého kraje 



2 

 

ubytovací kapacity v dočasném nouzovém přístřeší pro účely ubytování osob 
přicházejících po dni 24. února 2022 z území Ukrajiny za účelem udělení dočasné 
ochrany. Usnesení vlády č. 207 dále ukládá starostům obcí s rozšířenou 
působností na základě uložení hejtmanem zajistit zařízení, v nichž budou 
ubytovány uvedené osoby a zajistit provoz těchto zařízení. K zajištění ubytovací 
kapacity v obcích a krajích pro osoby přicházející z území Ukrajiny podle usnesení 
vlády č. 207 vydalo Ministerstvo vnitra ČR metodické doporučení pro územní 
samosprávné celky. 

3. Na základě usnesení vlády č. 207 hejtman Plzeňského kraje rozhodnutím č. j. PK-
H/32/22 ze dne 18. 3. 2022 uložil starostům obcí s rozšířenou působností na území 
Plzeňského kraje neprodleně zajistit dočasná nouzová přístřeší s kapacitou min. 
50 osob, v nichž budou ubytovány osoby přicházejících po dni 24. února 2022 
z území Ukrajiny za účelem udělení dočasné ochrany, a zajistit provoz těchto 
zařízení včetně základního vybavení a zásobování. 

4. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové dotace určené na provoz 
dočasného nouzového přístřeší dle výše uvedeného usnesení vlády a rozhodnutí 
hejtmana, a to nejdéle do 30. 11. 2022 (dále též „projekt“ či „akce“).  

5. Podkladem pro poskytnutí účelové finanční dotace je žádost příjemce o poskytnutí 
dotace č. j. PK-BKŘ/1695/22.  

 

II. 

Poskytnutí dotace 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout finanční dotaci až do výše 2 400 000 Kč 
(slovy: dva miliony čtyři sta tisíc korun českých) Příjemci jako účelovou dotaci pro 
účel uvedený v článku I. této smlouvy.  

2. Finanční prostředky dotace budou poskytovány postupně měsíčně na základě 
vykázaného počtu osob a dní, kdy bylo skutečně bezplatně poskytnuto ubytování 
v dočasném nouzovém přístřeší, a to ve výši 200 Kč za poskytnuté ubytování v 
dočasném nouzovém přístřeší, včetně stravy nebo potravin, pro jednu ubytovanou 
osobu na jednu noc. Pro účely poskytnutí dotace je možné vykázat ubytování 
poskytnuté od 24. 2. 2022. 

3. Dotace se poskytuje jako neinvestiční. Tuto finanční podporu lze využít pouze na 
neinvestiční náklady. 

4. Poskytnutá dotace bude kompenzována ze státního rozpočtu, kapitola Všeobecná 
pokladní správa, položka Rezerva na řešení krizových situací, jejich předcházení a 
odstraňování jejich následků (zákon č. 240/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů). Příjemce je povinen poskytnout dostatečnou součinnost pro účely 
výplaty této kompenzace. 

5. Příjemce se zavazuje tuto finanční dotaci přijmout, využít ji k výše uvedenému 
účelu a splnit podmínky stanovené touto smlouvou.   

6. Příjemce je oprávněn a současně povinen čerpat poskytnutou finanční dotaci 
do 31. 12. 2022.  

7. Příjemce je povinen informovat Poskytovatele, že obdržel dotaci na shodný účel 
uvedený v čl. I. této smlouvy od jiného subjektu. Příjemce je povinen zajistit, aby 



3 

 

celková částka dotací na projekt od Poskytovatele a jiných subjektů nepřekročila 
100 % celkových nákladů na projekt. V případě porušení povinnosti dle věty prvé 
tohoto odstavce je Příjemce povinen vrátit dotaci v celé výši, v případě porušení 
povinnosti dle věty druhé tohoto odstavce je povinen vrátit část dotace 
Poskytovateli, která přesahuje 100 % nákladů na projekt. 

8. Finanční prostředky budou poukazovány na účet Příjemce do 30 dní  
od řádného vykázání poskytnutého ubytování. 

 
III. 

Publicita dotace 

1. Příjemce se zavazuje při jakékoli formě publicity projektu uvádět, že byl uskutečněn 
za finanční podpory Plzeňského kraje. Za tímto účelem je Příjemce oprávněn 
použít logo Plzeňského kraje. 

2. Příjemce se zavazuje, že: 

a) použije logo Plzeňského kraje výhradně k účelu, ke kterému mu bylo poskytnuto, 
b) logo Plzeňského kraje nebude jeho užitím zneváženo a zneužito; zejména že 

užitím loga Plzeňského kraje nedojde ke znevážení nebo poškození dobré pověsti 
nebo dobrého jména Plzeňského kraje, 

c) neposkytne oprávnění užívat logo Plzeňského kraje třetím osobám, 
d) bude dodržovat Pravidla Rady Plzeňského kraje pro užívání loga Plzeňského kraje 

schválená Radou Plzeňského kraje usnesením č. 3588/11 ze dne 21. 4. 2011, 
zveřejněná na portálu Plzeňského kraje.  

3. Dohled nad správným a důstojným užíváním loga v souladu s Pravidly Rady 
Plzeňského kraje pro užívání loga Plzeňského kraje a v souladu s veřejným 
pořádkem, vykonává Krajský úřad Plzeňského kraje (dále jen „KÚPK“). Příjemce je 
povinen umožnit kontrolu užívání loga.  

4. V případě porušení ustanovení odst. 1 – 3 tohoto článku se uloží odvod ve výši 
5 - 10 % z poskytnutých prostředků, v souvislosti s jejichž použitím došlo k porušení 
rozpočtové kázně.  

 
IV. 

Doložka platnosti právního jednání 

1. Ve smyslu ust. § 36 odst. 1 písm. d) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, bylo poskytnutí účelové finanční dotace a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy schváleno usnesením Zastupitelstva Plzeňského kraje 
č.  739/22 ze dne 13. 6. 2022. 

2. Příjemce prohlašuje, že přijetí dotace podle této smlouvy bylo schváleno 
příslušným orgánem obce. 

 
V. 

Povinnosti Příjemce 

1. Účelu, na který jsou poskytované prostředky určeny, musí být dosaženo 
do 30. 11. 2022. 



4 

 

2. Dotace bude poskytnuta výhradně na ubytování osob přiřazených do dočasného 
nouzového přístřeší prostřednictvím systému HUMPO. Dočasné nouzové přístřeší 
je včetně údajů o jeho kapacitě a kontaktní osobě evidováno prostřednictvím 
Krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině (KACPU) v Databázi ubytování, 
humanitární pomoci a nabídek dopravy (HUMPO). Příjemci je zřízen přístup do 
HUMPO pro účely plnění povinností podle této smlouvy. V dočasném nouzovém 
přístřeší se bezplatně ubytovávají osoby, které jsou pro toto zařízení přiřazeny v 
systému HUMPO. Příjemce je povinen průběžně vkládat do systému HUMPO 
údaje o nástupu k ubytování a ukončení pobytu přidělených osob a aktualizovat 
volné ubytovací kapacity. Řádná evidence ubytovaných osob včetně jejich nástupů 
a ukončení ubytování je podmínkou pro poskytnutí příslušné části dotace. 

3. Finanční vypořádání bude prováděno tak, že Příjemce zašle výkaz poskytnutého 
ubytování strukturovaný dle požadavku Poskytovatele (vyplněná tabulka se 
seznamem ubytovaných osob, podepsané čestné prohlášení). Na základě kontroly 
údajů vykázaných Příjemcem Poskytovatel proplatí požadovanou část dotace či 
vyzve Příjemce k opravě či k doplnění údajů a podkladů.  

4. Náklady na akci nemusí být prokazovány, budou vyúčtovány paušální částkou na 
základě Poskytovatelem stanovených jednotkových nákladů ve výši 200 Kč za 
poskytnuté ubytování v dočasném nouzovém přístřeší, včetně stravy nebo 
potravin, pro jednu ubytovanou osobu na jednu noc. 

5. Příjemce je povinen dotaci vrátit, pokud bude zjištěno, že údaje, na jejichž základě 
byla dotace poskytnuta, byly neúplné nebo nepravdivé. Pokud by se jednalo o 
nedovolenou veřejnou podporu, je Příjemce povinen dotaci v plné výši vrátit včetně 
úroku podle pravidel o veřejné podpoře. Příjemce je povinen dotaci vrátit, pokud 
v souvislosti s projektem spáchá trestný čin, přestupek nebo správní delikt, nebo 
jeho jednání odporuje veřejnému pořádku.  

6. V případě vzniku důvodů pro vrácení finančních prostředků nebo zaplacení odvodu 
Příjemce poukáže finanční prostředky bez výzvy neprodleně na účet 
Poskytovatele, popřípadě ve lhůtě určené ve výzvě KÚPK nebo platebním výměru. 
V roce poskytnutí dotace na č. ú.: 1063003350/5500 u peněžního ústavu 
Raiffeisenbank, a.s., pobočka Plzeň, jinak na č.ú: 1063003377/5500 u peněžního 
ústavu Raiffeisenbank, a.s., pobočka Plzeň. Variabilním symbolem bude IČO 
Příjemce. Příjemce dotace je povinen současně s realizovanou platbou zaslat 
písemné avízo na Odbor ekonomický  KÚPK.  

7. Příjemce je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 dnů ode dne, 
kdy se to dozví, písemně oznámit KÚPK veškeré změny nebo skutečnosti, 
které by mohly mít vliv na realizaci účelu dotace, včetně změn údajů o Příjemci 
(změna IČO, bankovního čísla účtu, změna osoby oprávněné jednat jménem 
Příjemce atd.). V případě pozdního oznámení nebo neoznámení uloží KÚPK 
Příjemci odvod ve výši 5-10 % dotace.  

8. V případě vzniku důvodů pro výzvu k provedení opatření k nápravě nebo výzvy 
k vrácení dotace nebo její části podle § 22 odst. 6 zák. č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, učiní 
tuto výzvu jménem Poskytovatele KÚPK. V případě porušení rozpočtové kázně a 
zároveň nevrácení poskytnuté dotace Příjemcem Poskytovateli, popř. nevyhovění 
výzvě k provedení opatření k nápravě, postupuje KÚPK způsobem uvedeným v 
§ 22 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 



5 

 

pozdějších předpisů, ve spojení se zák. č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění 
pozdějších předpisů, tedy vydáním platebního výměru za účelem uložení odvodu 
a penále do rozpočtu Poskytovatele. 

9. Poskytovatel je oprávněn materiály získané v souvislosti s projektem (např. 
fotodokumentaci akce) včetně materiálů poskytnutých Příjemcem použít pro své 
potřeby (zejména k propagaci).  

10. Poskytovatel se zavazuje zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nejpozději do 30 dnů 
od jejího uzavření. 

11. Poskytnutím dotace se nezakládá nárok na poskytnutí další dotace v případě, 
že dotovaná akce bude pokračovat v dalších letech.  

12. Poskytovatel je oprávněn provádět prostřednictvím KÚPK kontrolu užití účelové 
dotace dle příslušných ustanovení zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
ve znění pozdějších předpisů.  

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž Příjemce i Poskytovatel 
dotace obdrží po jednom vyhotovení. 

3. Změny a doplňky k této smlouvě lze provést pouze po vzájemném odsouhlasení 
smluvních stran, a to písemně, s číselně označenými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé 
a svobodné vůle prosté omylu a donucení, nikoli v tísni, že smlouva není zdánlivým 
právním jednáním, že obě smluvní strany souhlasí s celým jejím obsahem. 

5. Pokud některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným nebo 
nevynutitelným, ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají platná a vynutitelná. 
Toto neplatné nebo nevynutitelné ustanovení bude bez zbytečných odkladů 
nahrazeno novým platným a vynutitelným ustanovením, které svým obsahem a 
smyslem nejlépe odpovídá obsahu a smyslu původního ustanovení. 

 

Rokycany dne  26. 8. 2022  Plzeň dne 24. 8. 2022 
 

Příjemce:  Poskytovatel: 
 

 

 

 

Václav Kočí 
starosta 

 Rudolf Špoták 
hejtman 



6 

 

Č. j.: PK-BKŘ/1695/22 

Spis. zn.: ZN/43/BKŘ/22 

Počet výtisků: 2 

Číslo výtisku: 2 

Počet listů: 3 

Za správnost: 

Vedoucí odboru Ing. Radek Svoboda 

Právník JUDr. Helena Lucáková 

Kompetence na 
základě: 

Usnesení Zastupitelstva Plzeňského kraje  č. 739/22 

 


